
TASAS UIC 2025-2026 

(Aplicables a partir del 1 de septiembre de 2025) 

IMPORTES 2025-2026 

 

 

 
b) Doctorado 

 

 

b) Tasa académica de depósito, lectura y defensa de tesis doctoral  1.761 € 

 

c) Tasa administrativa de depósito, lectura y defensa de tesis doctoral  659 € 

 

 

 

 

 

 
 

 
(1) Tasa administrativa para el estudio de equivalencia de título de estudios extranjeros: tasa única no 
reembolsable 

para todas las personas con título no español que hagan la solicitud de admisión a algunos de los 
programas de 

doctorado de UIC Barcelona en concepto de trámites administrativos para los estudios de equivalencia. 

 

a) Tasas de Secretaría Académica 

Expedición de certificados 

Traslados de expedientes 

Pruebas de admisión 

Título de Grado/título de Máster Universitario (oficial) 

Suplemento europeo al título para licenciados y graduados 

Título de Doctor 

Validación de títulos para acceder al período de investigación del 
doctorado (1) 

Gestión de expedientes internacionales 

Homologación del título de Doctor 

Expedición de guías docentes 

Tasa de convalidación de Ingeniería 

Derechos de inscripción en el máster (oficial y de formación 
permanente) 

Derechos de inscripción en las residencias clínicas 

Tasa por estudio de traslados de expedientes 

  

60 € 

115 € 

115 € 

305 € 

36 € 

345 € 

231 € 

211 € 

515 € 

111 € 

615 € 

509 € 

93 € 

309 € 
 

A) Tutorización y supervisión de tesis anual* 

Tasa administrativa de tutorización y supervisión de 
tesis 
Tasa académica de tutorización y supervisión de tesis 

 

970 € 

95 € 

875 € 
 

*Tutorización y supervisión de tesis para los alumnos que iniciaron el doctorado en el curso 2018-
2019 o anteriores 

Tasa administrativa de tutorización y supervisión de tesis 

Tasa académica de tutorización y supervisión de tesis 

 

625 € 

95 € 

530 € 
 

C) Reconocimientos y adecuaciones 

Crédito convalidado o reconocido 

Crédito de UIC Barcelona reconocido/simultaneidad 

Crédito reconocido de máster de formación permanente (UIC Barcelona) a máster 
universitario (UIC Barcelona) 

 

25 % 

10 % 

10 % 
 

D) De otras tarifas 

Parking media jornada (precio mes) 

Parking jornada completa (precio mes) 

 

118 € 

173 € 
 


