TASAS UIC 2025-2026

(Aplicables a partir del 1 de septiembre de 2025)

IMPORTES	2025-2026
a) Tasas de Secretaría Académica	
Expedición de certificados	60€
Traslados de expedientes	115€
Pruebas de admisión	115€
Título de Grado/título de Máster Universitario (oficial)	305€
Suplemento europeo al título para licenciados y graduados	36€
Título de Doctor	345€
Validación de títulos para acceder al período de investigación del	231 €
doctorado (1) Gestión de expedientes internacionales	211€
Homologación del título de Doctor	515 €
Expedición de guías docentes	111€
Tasa de convalidación de Ingeniería	615€
Derechos de inscripción en el máster (oficial y de formación	509€
permanente)	93 €
Derechos de inscripción en las residencias clínicas	309 €
Tasa por estudio de traslados de expedientes	
b) Doctorado	
A) Tutorización y supervisión de tesis anual*	970 €
Tasa administrativa de tutorización y supervisión de	95€
tesis	875 €
b) Tasa académica de depósito, lectura y defensa de tesis doctoral	1.761€
c) Tasa administrativa de depósito, lectura y defensa de tesis doctoral	659€
*Tutorización y supervisión de tesis para los alumnos que iniciaron el doctorado en el curso 2018- 2019 o anteriores	625€
Tasa administrativa de tutorización y supervisión de tesis	95€
Tasa académica de tutorización y supervisión de tesis	530€
C) Reconocimientos y adecuaciones	
Crédito convalidado o reconocido	25 %
Crédito de UIC Barcelona reconocido/simultaneidad	10 %
Crédito reconocido de máster de formación permanente (UIC Barcelona) a máster universitario (UIC Barcelona)	10 %
D) De otras tarifas	
Parking media jornada (precio mes)	118€
Parking jornada completa (precio mes)	173 €

⁽¹⁾ Tasa administrativa para el estudio de equivalencia de título de estudios extranjeros: tasa única no reembolsable

para todas las personas con título no español que hagan la solicitud de admisión a algunos de los programas de

 $doctorado\ de\ UIC\ Barcelona\ en\ concepto\ de\ tr\'amites\ administrativos\ para\ los\ estudios\ de\ equivalencia.$